
 
 
 

 
 

ประกาศ มหาวิทยาลัยมหามกุฏราชวิทยาลัย วิทยาเขตศรีล้านช้าง 
เรื่อง อัตราค่าใช้จ่ายการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา 

พ.ศ. ๒๕๖๓  
……………………………………………………………… 

 
     โดยที่เป็นการสมควรแก้ไขปรับปรุงอัตราเงินค่าบำรุงการศึกษาและค่าธรรมเนียมการศึกษา
ของนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาให้มีความเหมาะสมยิ่งขึ้น อาศัยระเบียบมหาวิทยาลัยมหามกุฏราชวิทยาลัย ว่า
ด้วยการศึกษาในระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ.๒๕๖๓ โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการประจำวิทยาเขตในการ
ประชุมครั้งที่ ๔/๒๕๖๓ เมื่อวัน ศุกร์ ที่ ๒๔ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๓  
    อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยมหามกุฏราชวิทยาลัย 
พ.ศ.๒๕๔๐ จึงออกประกาศมหาวิทยาลัยมหามกุฏราชิทยาลัย วิทยาเขตศรีล้านช้าง ว่าด้วยอัตราค่าใช้จ่าย
การศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๓ ดังต่อไปนี้ 
    ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า ประกาศมหาวิทยาลัยมหามกุฏราชวิทยาลัย วิทยาเขตศรีล้านช้าง 
เรื่อง อัตราค่าใช้จ่ายการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๓ 
    ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับสำหรับนักศึกษาที่ขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษารหัส ๖๓ เป็นต้นไป 
    ข้อ ๓ บรรดาประกาศ หรือคำสั่งอ่ืนใด ซึ่งขัดหรือแย้งกับประกาศนี้ให้ใช้ประกาศนี้แทน 
   ข้อ ๔ ค่าใช้จ่ายตามประกาศนี้ให้เป็นไปตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้และที่จะประกาศ
เพ่ิมเติม 
   ข้อ ๕ ในกรณีที่มีปัญหาในทางปฏิบัติหรือต้องตีความตามประกาศนี้ ให้คณะกรรมการประจำ
วิทยาเขตศรีล้านช้าง เป็นผู้วินิจฉัยชี้ขาดและนำเสนอต่ออธิการบดี 
       ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 
    ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ 
 

 

 
(พระมหาวิเชียร ธมฺมวชิโร.ดร.) 

รองอธิการบดี 
มหาวิทยาลัยมหามกุฏราชวิทยาลัย วิทยาเขตศรีล้านช้าง 

 
 
 
 



 
 
 

 
 

เอกสารแนบท้ายประกาศ 
มหาวิทยาลัยมหามกุฏราชวิทยาลัย วิทยาเขตศรีล้านช้าง 

เรื่อง อัตราค่าใช้จ่ายการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๓  
……………………………………………………………… 

๑, ประเภท ก. ค่าธรรมเนียมที่เรียกเก็บครั้งเดียว 
ที ่ อัตราค่าธรรมเนียมการศึกษา จำนวนเงิน 
๑ ค่าคู่มือการสมัครเข้าศึกษา ๒๐๐.- 
๒ ค่าสมัครเข้าศึกษาต่อในระดับบัณฑิตศึกษา ๕๐๐.- 
๓ ค่าข้ึนทะเบียนเป็นนักศึกษาใหม่  ๑,๕๐๐.- 
๔ ค่าธรรมเนียมการออกบัตรประจำตัวนักศึกษาใหม่ ๒๐๐.- 
๕ ค่าใช้จ่ายในการตัดชุดประจำสถาบัน(เฉพาะนักศึกษาคฤหัสถ์) ๒,๐๐๐.- 

 
 

๒. ประเภท ข.ค่าธรรมเนียมที่เรียกเก็บเป็นรายภาคการศึกษา 
ที ่ อัตราค่าธรรมเนียมการศึกษา จำนวนเงิน 
๑ ค่าบำรุงการศึกษาแบบเหมาจ่าย  

- ระดับปริญญาโท 
- ระดับปริญญาเอก 

 
๑๘,๐๐๐.- 
๔๕,๐๐๐.- 

๒ ค่าบำรุงกิจกรรมนักศึกษา ๕๐๐.- 
๓ ค่าเอกสารประกอบคำสอน รายวิชาละ ๒๐๐.- 
๔ ค่าบำรุงห้องสมุดและบริการอินเทอร์เน็ต ๕๐๐.- 
๕ ค่าบำรุงกีฬา (เฉพาะนักศึกษาที่เป็นคฤหัสถ์) ปีการศึกษาละ   ๕๐๐.- 
๖ ค่าประกันชีวิต ปีการศึกษาละ ๒๕๐.- 
๗ ค่ากิจกรรม Intensive Workshop ๓ ครั้งตลอดหลักสูตร ครั้งละ ๑,๕๐๐.- 
๘ ค่าธรรมเนียมการเข้าปฏิบัติกรรมฐาน ภาคการศึกษาละ ๑,๐๐๐ 

 

 
๓. ประเภท ค.ค่าธรรมเนียมที่เรียกเก็บเป็นรายกรณีตามที่ร้องขอ 

ที ่ อัตราค่าธรรมเนียมการศึกษา จำนวนเงิน 
๑ ค่าลงทะเบียนลาพักการศึกษา ภาคการศึกษาละ ๕๐๐.- 
๒ ค่าวิพากษดุษฎีนิพนธ์ ๓ บท ๖,๐๐๐.- 
๓ ค่าลงทะเบียนสอบป้องกันวิทยานิพนธ์/ดุษฎีนิพนธ์ ๖,๐๐๐.- 
๔ ค่าลงทะเบียนสอบป้องกันสารนิพนธ์ ๖,๕๐๐.- 
๕ ค่าธรรมเนียมการเปลี่ยนประเภทนักศึกษา นักศึกษาทดลองเรียน  

เป็นนักศึกษาสามัญ 
๕๐๐.- 



ที ่ อัตราค่าธรรมเนียมการศึกษา จำนวนเงิน 
๖ ค่าธรรมเนียมการโอนวิชาที่เคยศึกษาจากมหาวิทยาลัยมหามกุฏราช

วิทยาลัยและสถาบันอื่นที่มีรายวิชาเรียนตรงตามหลักสูตร ไม่เกิน ๕ ปี
การศึกษา หน่วยกิตละ 

๖๐๐.- 

๗ ค่าธรรมเนียมการขอเปลี่ยนแปลงคำนำหน้า-ชื่อ-สกุล ๑๐๐.- 
๘ ค่าธรรมเนียมการขอเอกสารต่อวีซ่า ๒๐๐.- 
๙ ค่าธรรมเนียมการเปลี่ยนแผนการศึกษา ๕๐๐.- 

๑๐ ค่าธรรมเนียมการออกหนังสือรับรองอ่ืน ๆ ๑๐๐.- 
๑๑ ค่าธรรมเนียมการรักษาสถานภาพนักศึกษา ๑,๕๐๐.- 
๑๒ ค่าธรรมเนียมการต่ออายุสถานภาพนักศึกษา ๒,๐๐๐.- 
๑๓ ค่าธรรมเนียมการรักษาสถานภาพหลังการสอบป้องกันดุษฎีนิพนธ์ 

วิทยานิพนธ์ หรือสารนิพนธ์ แต่ยังไม่ครบเงื่อนไขการขอสำเร็จการศึกษา 
๑,๕๐๐.- 

๑๔ ค่าธรรมเนียมการตรวจบทคัดย่อภาษาอังกฤษ ๕๐๐.- 
๑๕ ค่าธรรมเนียมการออกหนังสือรับรองการสำเร็จการศึกษา ๑๐๐.- 
๑๖ ค่าธรรมเนียมการขอตรวจผลการเรียน ๑๐๐.- 
๑๗ ค่าธรรมเนียมการออกใบรายงานผลการศึกษาฉบับภาษอังกฤษ ๕๐๐.- 
๑๘ ค่าธรรมเนียมการออกใบรายงานผลการศึกษาฉบับภาษาไทย ๒๐๐.- 
๑๙ ค่าธรรมเนียมการตรวจรูปเล่มดุษฎีนิพนธ์ วิทยานิพนธ์หรือสารนิพนธ์ ๕๐๐.- 
๒๐ ค่าธรรมเนียมการขึ้นทะเบียนบัณฑิต ๑,๕๐๐.- 
๒๑ ค่าปรับกรณีการลงทะเบียนเร ียน หรือเพิ ่มว ิชาล่าช ้าหลังส ิ ้นสุด

กำหนดการลงทะเบียนตามปฏิทินการศึกษา วันละ ๑๐๐ บาท ทั้งนี้ไม่
เกิน ๓,๐๐๐ บาท 

๑๐๐.- 

๒๒ ค่าปรับกรณีการส่งเล่มปกแข็งเพื่อขอจบล่าช้าจากวันที่กำหนดหลังการ
สอบป้องกันจบ วันละ ๑๐๐ บาท ทั้งนี้ไม่เกิน ๓,๐๐๐ บาท 

๑๐๐.- 

 


